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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Kazimierz Kleina.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym 

od osób fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób 

prawnych (druk senacki nr 998, druki sejmowe nr 3461 i 3569). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych: Leszek Czarnobaj, Piotr Gruszczyński, Kazimierz 

Kleina, Tadeusz Kopeć, Marek Martynowski, Janusz Sepioł, 

Witold Sitarz; 

 senatorowie członkowie Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej 

i Społecznej: Anna Aksamit, Mieczysław Augustyn, Robert 

Dowhan, Stanisław Kogut, Waldemar Kraska, Jan Filip Libicki, 

Robert Mamątow, Jan Michalski, Andrzej Pająk; 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Finansów: 

 podsekretarz stanu Jarosław Neneman, 

 zastępca dyrektora Departament Podatków Dochodowych  

Dariusz Zasada, 

 główny specjalista w Departamencie Podatków 

Dochodowych Grzegorz Mazur, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 główny legislator w Biurze Legislacyjnym Szymon 

Giderewicz. 
 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Jarosław Neneman. 

Celem ustawy jest zachęcenie przedsiębiorców do tworzenia i prowadzenia żłobków 

i przedszkoli przyzakładowych. Nowelizacja zakłada zwolnienie od podatku dochodowego 

świadczeń otrzymywanych przez pracownika z zakładowego funduszu świadczeń 

socjalnych, związanych z pobytem dziecka pracownika w przedszkolu, oraz zalicza do 

kosztów uzyskania przychodu koszty poniesione przez pracodawcę na utworzenie 

zakładowego żłobka, klubu dziecięcego lub przedszkola oraz koszty z tytułu prowadzenia 

przez pracodawcę takich placówek.  

Pracownik Biura Legislacyjnego Szymon Gierewicz przedstawił opinię do ustawy wraz 

z uwagami szczegółowymi i propozycją poprawki. 
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W dyskusji poruszono kwestię definicji kosztów utworzenia zakładowego żłobka, klubu 

dziecięcego i przedszkola przed wpisem do właściwego rejestru oraz kosztów poniesionych 

po stosownym wpisie; limitu wydatków na utworzenie takiej placówki; kryteriów przyjęcia 

określonych kwot dofinansowania wydatków pracownika – 400 zł w przypadku wydatków 

na żłobek i 200 zł w przypadku wydatków na przedszkole. 

Senator Kazimierz Kleina złożył wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W głosowaniu komisja przyjęła zaproponowany wniosek.  

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Witolda Sitarza. 

 

Konkluzja: Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 998 A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


